
 
   
  
 
 

  

 

PORTARIA N°. 009/2021-ADM 

“Dispõe sobre a nomeação de servidor público para 
cargo de provimento efetivo no município de São 
Luis do Curu-CE e dá outras providências. ” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO CURU, do Estado do Ceará, 
Francisco Cipriano de Almeida, no uso de suas atribuições legais, conforme preceitua o 
inciso VI do art. 62 da Lei Orgânica deste Município e nos termos da Lei Municipal n° 
307/98 de 03 de fevereiro de 1998. 

 

RESOLVE:  

 

 Art.1. NOMEAR o servidor (a) FERNANDA SOUSA BARRETO HOLANDA, 
portador (a) do CPF n° 069.***.***-61, aprovado no Concurso Público 2019, Edital 
001/2019, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de “TÉCNICO(A) DE 
ENFERMAGEM”, lotado (a) no (a) HOSPITAL MUNICIPAL de São Luis do 
Curu/CE. 
 

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.   

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de São Luís do Curu/CE, em 4 de março de 2021. 
 

 

Francisco Cipriano de Almeida 
Prefeito Municipal 

 


